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INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

IPT-EAEPECFG-15-1906

Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Concepto ;
(Reducciones)
(1) (2) 3=(1+2) (4) (5) 6=(3-4)
GOBIERNO 50,308,346.00 3,966,817.73 54,275,163.73 24,168,614.63 24,168,614.63 30,106,549.10
LEGISLACION 50,308,346.00 3,966,817.73 54,275,163.73 24,168,614.63 24,168,614.63 30,106,549.10
JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO EC ONOMIC O

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA'Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

90,244,448.00

16,940,000.00

73,304,448.00

34,735,673.20

32,567,021.20

2,168,652.00

124,980,121.20

49,507,021.20

75,473,100.00

62,755,975.14

25,680,846.97

37,075,128.17

60,747,304.12

24,533,817.65

36,213,486.47

62,224,146.06

23,826,174.23

38,397,971.83
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INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

IPT-EAEPECFG-15-1906

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado Subejercicio

(1)

)

3=(1+2)

(4)

(5) 6=(3-4)

TURISMO
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES

NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO

140,552,794.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. EVERARDO VELARDE MILLER

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS

38,702,490.93

179,255,284.93

86,924,589.77

LIC. PAPIK RAMIREZ BERNAL

DIRECTOR GENERAL

84,915,918.75

92,330,695.16
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