

## INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION) DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

IPT-EAEPECFG-15-1906

V						IPT-EAEPECFG-15-1906
		Egresos				
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)
GOBIERNO	50,308,346.00	3,966,817.73	54,275,163.73	24,168,614.63	24,168,614.63	30,106,549.10
LEGISLACIÓN	50,308,346.00	3,966,817.73	54,275,163.73	24,168,614.63	24,168,614.63	30,106,549.10
JUSTICIA						
COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO						
RELACIONES EXTERIORES						
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS						
SEGURIDAD NACIONAL						
ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR						
OTROS SERVICIOS GENERALES						
DESARROLLO SOCIAL	90,244,448.00	34,735,673.20	124,980,121.20	62,755,975.14	60,747,304.12	62,224,146.06
PROTECCIÓN AMBIENTAL						
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD						
SALUD						
RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES	16,940,000.00	32,567,021.20	49,507,021.20	25,680,846.97	24,533,817.65	23,826,174.23
EDUCACIÓN	73,304,448.00	2,168,652.00	75,473,100.00	37,075,128.17	36,213,486.47	38,397,971.83
PROTECCIÓN SOCIAL						
OTROS ASUNTOS SOCIALES						
DESARROLLO EC ONÓMIC O						
ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL						
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA						
COMBUSTIBLES Y ENERGÍA						
MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN						
TRANSPORTE						
COMUNICACIONES						



## INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION) DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

IPT-EAEPECFG-15-1906

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES

NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO	140,552,794.00	179,255,284.9	3	84,915,918.75
		38,702,490.93	86,924,589.77	92,330,695.16
	Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financier	os y sus Notas, son razonablemente correcto	s y son responsabilidad del emisor	
	LIC. EVERARDO VELARDE MILLER	LIC. PAF	IK RAMIREZ BERNAL	
	DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	DIRI	ECTOR GENERAL	